[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 01.02.2018                                                                                                 № 3-р
станица Юго-Северная

О подготовке и проведении командно-штабного учения на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с Положением о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от         4 сентября 2003 года № 547 и Планом основных мероприятий Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района Краснодарского края в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2018 год, 5 февраля       2018 года  проводится командно-штабное учение по теме: «Действия органов управления, сил и средств Юго-Северного сельского  звена Тихорецкого районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по экстренному оповещению населения, в случае угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – КШУ):
1.В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения КШУ:
1.1.Специалисту II категории администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района Халиной Т.А.
- в срок до 02.02.2018г. подготовить организационно-методические указания о подготовке и проведении командно-штабного учения;
- провести методический сбор с участниками КШУ до начала КШУ;

- разработать план проведения КШУ, согласовать его с МКУ «Управление гражданской защиты» муниципального образования Тихорецкий район;

2.Место проведения: администрация Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
3.На тренировку привлечь весь состав КЧС, руководителей ТОС Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение №1).

4.Руководство учения оставляю за собой.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Юго-Северного сельского                                                                            поселения Тихорецкого района                                                             А.В.Аулов
              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района

от 01 февраля 2018 года №
Состав сил и средств,
участвующих в штабной тренировке 05 февраля 2018 года

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
	Аулов
Андрей Васильевич
	- глава Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Тучкова
Наталья Сергеевна
	- главный специалист администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Халина
Татьяна Анатольевна
	- специалист II категории администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии;

	Кливер

Светлана Александровна
	- директор муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района», член комиссии;

	Зайцева

Ольга Анатольевна
	- директор муниципального казённого учреждения культуры «Сельская библиотека», член комиссии.

СОСТАВ
руководителей ТОС Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Дмитренко
Надежда Гавриловна

	- руководитель ТОС, маршрут № 1;

	Дорцева
Валентина Сергеевна

	- руководитель ТОС, маршрут № 2;

	Кольцова
Татьяна Антоновна
	- руководитель ТОС, маршрут № 3;

	Ярмизина
Любовь Павловна
	- руководитель ТОС, маршрут № 4;

	Федосова
Ольга Николаевна

	- руководитель ТОС, маршрут № 5.

Специалист II категории администрации
Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района                                                                              Т.А.Халина
_1353914290.bin